Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y 

registro del Consultor. 

Empresa Promotora: CAJA DE SEGURO SOCIAL 

Representante Legal: Dr. Enrique Lau Cortés 

Cédula: 8-168-652 

Teléfono: 513-0276 

Ubicación: con oficina en el edificio quinientos diecinueve (519), segundo 

piso, Dirección General ubicado en Clayton Corregimiento de Ancón, distrito 

y provincia de Panamá.  

a) Persona a contactar: Ing. Hanson Caicedo 

b) Números de teléfonos: 513-0276 

c) Correo Electrónico: hcaicedo@css.gob.pa 

d) Página Web:

[...]

fecha se han aprobado una gran cantidad de leyes que reforman y modifican la ley 

original. Actualmente está vigente la Ley 51 de 27 de diciembre de 2005, conocida 

como “Ley Orgánica de la Caja de Seguro Social”. 

Promotor: Caja de Seguro Social  

Tipo de Empresa: Estatal  

Ubicación: con oficina en el edificio quinientos diecinueve (519), segundo piso, 

Dirección General ubicado en Clayton Corregimiento de Ancón, distrito y provincia 

de Panamá. 

Certificado de Existencia y Representación Legal de la Empresa: La Caja de 

Seguro Social está Representado Legalmente por el Dr. Enrique Lau Cortés a

[...]

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto “ESTUDIOS, 

DISEÑOS, ANTEPROYECTO, DESARROLLO DE PLANOS FINALES, 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO 

PARA EL INSTITUTO DE LA SALUD DE LOS TRABAJADORES DR. 

FRANCISCO DÍAZ MÉRIDA”, es de sesenta y seis mil balboas, B/.66,000.00 

Desglosado de la siguiente manera:  

Cuadro 14. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa del Ministerio de 

Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

6,000.00